



عدم حمایت از اخوان المسلمین شرط امارات برای رابطه با ترکیه

«نور قرقاش» وزیر مشاور در امور خارجه امارات درباره بهبود روابط میان ایوطلبی و آنکارا گفت: ترکیه نباید از اخوان المسلمین حمایت کند. وی افزود: ما به دنبال بهبود روابط میان امارات و ترکیه هستیم. دلیلی برای اختلاف با آنکارا وجود ندارد و ما شاهد اقدامات اخیر این کشور برای نزدیکی به اروپا هستیم.

«فابی آی» نسبت به اعتراضات مسلحانه در سراسر آمریکا در روزهای آینده هشدار داد

ناامنی در اوج

پلیس فدرال پیش‌بینی کرد هواداران ترامپ به مراکز دولتی حمله خواهند کرد

بایدن: ترامپ نباید دیگر در قدرت باقی بماند



فرماندهی گارد ملی آمریکا هم به شبکه اسکای‌نیوز گفت شهر

واشنگتن در روز تحلیف در حالت تعطیلی کامل و منع آمد و شد به سر خواهد برد. هم‌زمان با دستور وزارت امنیت داخلی آمریکا برای آغاز تدابیر مراسم تحلیف بایدن، برخی شهرها و ایالت‌ها از شهروندان خود خواستند بیستم ژانویه از منازل خود خارج نشوند.

پنتاگون همچنین اعلام کرد برای مراسم تحلیف بایدن، تدابیر ویژه امنیتی از روز ۱۳ ژانویه آغاز می‌شود.

■ حضور ۱۵ هزار نیروی گارد ملی در واشنگتن

واشنگتن این روزها به واسطه حضور ده‌ها هزار نیروی گارد ملی به یادگانی بزرگ تبدیل شده است. در همین ارتباط، «دانلیس هوکسون» رئیس دفتر گارد ملی آمریکا به خبرنگاران گفت انتظار دارد حدود ۱۰ هزار نیرو تا شنبه هفته آینده در واشنگتن مستقر شوند و به تأمین امنیت، لجستیک و ارتباطات کمک کنند او گفت:

در صورتی که مقام‌های محلی در خواست کنند، ممکن است این تعداد به ۱۵ هزار نیرو افزایش یابد. دست‌کم در پایتخت مستقر از پنتاگون خواسته است تعداد نیروی بیشتری در پایتخت مستقر کند. سناتور «کریس مورفی» که دوشنبه نامه‌ای به رئیس موقت پنتاگون ارسال کرد، گفت مشخص نیست آیا تعداد نیروهای گارد ملی برای حفاظت از پایتخت این کشور کافی خواهد بود یا خیر و شاید به نیروهای تمام‌وقت هم نیاز باشد.

■ اعلام وضع اضطراری در واشنگتن دی‌سی

در همین حال رئیس‌جمهور آمریکا هم برای مقابله با شرایط امنیتی قبل و بعد از مراسم تحلیف دولت بعدی این کشور، به مدت ۲ هفته در شهر واشنگتن وضعیت اضطراری اعلام کرد. بر این اساس، وضعیت اضطراری در واشنگتن از ۱۱ تا ۲۴ ژانویه برقرار است تا به اقدامات و تدابیر امنیتی در پایتخت آمریکا در بچوجه تحلیف بایدن کمک کند. پیش از این، یک مسؤول در فرماندهی گارد ملی آمریکانیز به شبکه «اسکای‌نیوز» گفته‌بود شهر واشنگتن در روز تحلیف، در حالت تعطیلی کامل و منع آمدوشد خواهد بود.

■ اینترنتی که قطع شد

حمله بزرگ حامیان ترامپ به کنگره آمریکا همه چیز تمام بود؛ کشته، زخمی، خسارات زیاد، بازداشت و… درو اما رسانه‌ها خبر از اختلال گسترده اینترنت در آمریکا در ساعات حمله به کنگره دادند. این اختلال می‌تواند بخشی از برنامه سازمان‌های امنیتی آمریکا برای جلوگیری از ارتباط سیستماتیک هواداران ترامپ از طریق فضای مجازی و اینترنت و فراخوان بیشتر به سمت کنگره

بایدن: ترامپ نباید دیگر در قدرت باقی بماند

جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا این روزها تمرکز خود را بر موضوعات مرتبط با خود به عنوان رئیس‌جمهوری بعدی آمریکا قرار داده است و حتی بعد از حمله هواداران ترامپ به کنگره هم تعیین تکلیف ترامپ را وظیفه کنگره دانست. وی اما دیروز محافظه‌کاری را کنار گذاشت و از لزوم کناره‌گیری ترامپ از قدرت گفت. به گزارش منابع خبری، جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا دوشنبه‌شب به وقت تهران گفت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی این کشور نباید دیگر در کاخ سفید حضور داشته باشد. جو بایدن درباره آخرین وضعیت حمله‌کنندگان به کنگره آمریکا در هفته گذشته گفت: فکر می‌کنم مجبوس نگه داشتن این فتنه‌گران بسیار مهم است. آنها باید پاسخگوی اعمال‌شان باشند. برنی سندرز هم در پیامی توییتری گفت: بیابید شفاف بگوئیم. اگر ترامپ آتفدر خطر ناک است که توییت بفرستد یا یک پست در فیسبوک بگذارد، او برای بودن در سمت فرمانده کل قوا بسیار خطر ناک تر است.

■ روز پرکار کنگره

در همین حال نمایندگان دموکرات کنگره اعلام کردند مجلس نمایندگان آمریکا امروز (چهارشنبه) طرح استیضاح دونالد ترامپ را مورد بررسی قرار می‌دهد و آن را رد به رأی خواهد گذاشت. دیوید سیسیلین، نماینده ایالت رودایلدن آمریکا که یکی از طرفداران دموکرات استیضاح ترامپ است، گفته تعداد آرای کافی برای تصویب طرح استیضاح ترامپ را در اختیار دارند.

■ احتمال شرکت ایوانکا ترامپ در مراسم تحلیف بایدن

ایوانکا ترامپ، دختر رئیس‌جمهوری آمریکا یکی از نزدیک‌ترین افراد به او است که از نگاه برخی تحلیلگران سرمایه‌اجتماعی خوبی از ۴ کار ریاست جمهوری پدرش در بین هواداران ترامپ کسب کرده و برخی هواداران دوتامته وی امیدوارند بتواند جای ترامپ را در روزگاری نه‌چندان دور بگیرد. این روزها که ترامپ از سوی نظام سیاسی آمریکا فیلتر شده است، ایوانکا هم به صورت خیلی نرم می‌کوشد با فاصله‌گذاری نسبی از پدرش جایگاه خود را حفظ و چه‌بسا تقویت کند. یکی از مهم‌ترین این اقدامات در روزهای آینده احتمال شرکت او در مراسم تحلیف بایدن است. بنا بر گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، برخی منابع آگاه در کاخ سفید اعلام کرده‌اند که ایوانکا در شرایطی قصد دارد در مراسم تحلیف بایدن شرکت کند که دونالد ترامپ این تصمیم دختر خود را به عنوان بدترین تصمیم توصیف کرده‌است. این منبع آگاه در این باره گفت: ایوانکا نگران است آینده درخشان سیاسی وی در معرض خطر قرار گیرد، بنابراین برای اقامتی او را برای حفظ اعتبار خود انجام می‌دهد.

■ بلوکه ۲ حساب بانکی ترامپ

۲ بانک بزرگ آلمانی و آمریکایی اعلام کردند حساب‌های شخصی دونالد ترامپ را به دلیل رخدادهای کنگره خواهند بست. در کمتر از یک هفته‌از پرورش حامیان دونالد‌ترامپ به کنگره آمریکا، گزارش‌جنش رسانه‌ای حاکی از فاصله‌گیری دوپچه بانک و سینگنیچر بانک از مرادوات تجاری با رئیس‌جمهور میلیاردر آمریکاست. یک مقام دوپچه بانک اعلام کرد این بانک قطع مرادوات تجاری با ترامپ و سازمان او را در دستور کار دارد. بلومبرگ بنا به محرمانه بودن راینزنی‌ها در این باره به نام این فرد انتشاره‌ای نکرد. این در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا بیش از ۳۰۰ میلیون دلار به این بانک آلمانی مستقر در فرانکفورت بدهکار است. سینگنیچر بانک نیویورک نیز هم‌زمان با تشدید فشارها برای استعفا‌ی ترامپ از قدرت اعلام کرده به مرادوات خود با سازمان ترامپ پایان می‌دهد. این در حالی است که این بانک آمریکایی سال‌هاست به خانواده ترامپ خدمات ارائه می‌کند.

■ آزادی بیان به روایت فیسبوک

شریل سندبرگ، مدیر بخش عملیات‌های فیسبوک روز گذشته اعلام کرد این شبکه اجتماعی هیچ تصمیمی برای رفع مسدودی حساب‌های کاربری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ندارد. سندبرگ طی یک سخنرانی در کنفرانس روزتیزر گفت: خوشحال است که فیسبوک حساب‌های کاربری ترامپ را مسدود کرده است. دیروز همچنین اعلام‌شد این شبکه اجتماعی همه بست‌ها و فیلم‌های حمایتی از مترضان و حمله‌کنندگان به کنگره را حذف کرده است. پیش از این بسیاری از شبکه‌های اجتماعی اقدام به حذف حساب‌های ترامپ در شبکه‌های اجتماعی کرده بودند.

آخرین اخبار از میدان نبرد یمن حاکمی از پیشروی چشمگیر مقاومت و فتح آخرین مواضع برای کنترل کامل مناطق شمالی است

۲ گام تا آزادسازی نهایی مأرب

شدند جبهه نبرد را از حومه شرقی به مناطق غربی منتقل کنند. به موازات آن نیروهای جنبش انصارالله یمن همچنین از ۲ محور در جبهه‌های جنوبی مأرب پیشروی کرده و بیش از ۱۴۰ کیلومتر را در این مناطق به کنترل خود درآوردند. این پیشروی‌ها به دنبال حملاتی بود که مزدوران سعودی با پشتیبانی نیروی هوایی ائتلاف دشمن به جبهه‌های جنوب و شمال مأرب ترتیب داده بودند. به گفته «علی محمد طعیمان» استاندار مأرب، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در خلال روزهای گذشته ۷۲ کیلومتر از منطقه حریب را به کنترل خود درآوردند و به این ترتیب نیروهای مقاومت تنها ۲ منطقه دیگر با تسلط کامل بر استان مأرب فاصله دارند که این مناطق در اطراف شهر واقع شده است. به دنبال این پیروزی‌ها بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای بومی منطقه که پیش از این با دولت مستعفی یمن «منصور هادی» همپیمان بودند، ضمن جدایی از دولت مستعفی یمن، پیوستن خود به نیروهای صنعا (دولت نجات ملی یمن) را اعلام کردند.

■ یمن گروه‌بین‌الملل: آزادسازی مناطق تحت اشغال مزدوران سعودی در شمال و مرکز یمن در مراحل پایانی خود قرار گرفته است، به نحوی که به اذعان استاندار مأرب تنها با آزادسازی ۲ منطقه دیگر، این استان در کنترل نیروهای مقاومت قرار خواهد گرفت. از سوی دیگر در استان الجوف نیز شواهد حاکی از این است که نظامیان وابسته به منصورهادی این منطقه را تخلیه کرده‌اند. همین امر نیز سبب شده برخی گروه‌های بومی همپیمان با دولت مستعفی یمن در این مناطق با اعلام جدایی از آن، به نیروهای انصارالله بپیوندند.

■ فقط ۲ منطقه تا آزادسازی کامل مأرب

به گزارش «وطن امروز» به نقل از روزنامه الاخبار، نیروهای مقاومت یمن با عبور از مرحله محاصره شهر مأرب به مرحله درگیری با مزدوران دشمن در موزه‌های این شهر رسیدند. بر این اساس دیروز منابع نظامی گزارش دادند جبهه جنوبی مأرب در استانه آزادسازی به دست نیروهای صنعا قرار دارد و همچنین هیچ یک از برنامه‌های نظامی مورد نظر ائتلاف عربستان موفق به جلوگیری از پیشروی نیروهای صنعا به سمت شهر مأرب نشد. این در حالی است که با وجود پشتیبانی شدید هوایی ائتلاف متجاوز از نیروهای منصور هادی، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پیشروی‌های قابل توجهی در حوزه مأرب انجام داده و موفق

چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۹
 وطن امروز | شماره ۳۱۲۳

بین الملل

عراق

تاکید دوباره نمایندگان گروه‌های مختلف پارلمان عراق بر اخراج آمریکا از این کشور عراق نیازی به حضور نظامیان آمریکایی ندارد

گروه‌بین‌الملل: نزدیک به ۲ دهه از حضور نظامی آمریکا در عراق می‌گذرد و ماحصل این حضور چیزی جز تخریب زیرساخت‌ها و گسترش تروریسم در این کشور نبوده است. صدها میلیارد دلار خسارت وارده آمده به عراق بر اثر تجاوز آمریکا به این کشور در کنار هتک حاکمیت و استقلال عراق سبب شده مساله اخراج نظامیان آمریکا از عراق به اولویت گروه‌های سیاسی و افکار عمومی عراقی تبدیل شود. این در حالی است که دولت مصطفی الکاظمی همچنان نسبت به این موضوع با اهمال رفتار می‌کند.

■ پارلمان عراق: شرایط برای اخراج نظامیان آمریکا مهیاست

به گزارش «وطن امروز» به نقل از پایگاه المعلومه، نمایندگان پارلمان عراق از سسکوت دولت این کشور در قبال ادامه حضور نظامیان آمریکایی در عراق و دخالت‌های واشنگتن و تصمیمات غیرقانونی آن علیه شخصیت‌های ملی عراق انتقاد و بر ضرورت خروج نظامیان آمریکایی از عراق تأکید کردند. بر همین اساس «بدر صالح» نماینده ائتلاف سازون عراق بیان کرد: خروج نظامیان آمریکایی از عراق ضروری است، بویژه اینکه زمان برای پایان دادن به حضور نظامیان در کشور ما در راستای اجرای مصوبه پارلمان مهم است. از سوی دیگر «مختار محمود» نماینده ائتلاف فتح در پارلمان عراق هم گفت: واشنگتن به دخالت‌های خود در امور داخلی عراق ادامه می‌دهد و برخی طرف‌ها را تحریم کرده و موضع بازدارنده در قبال این اقدامات آمریکا هم اتخاذ نمی‌شود. «رعد الماس» از رهبران ائتلاف دولت قانون عراق هم گفت: عراق نیازی به حضور نظامیان آمریکایی ندارد، بویژه اینکه گروه‌های تروریستی در داخل عراق در برابر دیدگان آنها دست به تحرات جدید می‌زنند، بدون اینکه موضعی در قبال حمایت از عراق به عمل آورند. در همین حال برخی شخصیت‌های عراقی نیز با توجه به نقش آمریکا در پشت‌پرده آشوب‌های خشونت‌بار و ناامنی در عراق بویژه آشوب‌های اخیر در ذی‌قار و ناصریه، خواستار پایان دادن به حضور آمریکا در عراق شدند.

■ روزیگرد دولت جدید آمریکا در قبال عراق

هم‌زمان با افزایش فشار پارلمان و افکار عمومی عراق بر اجرای مصوبه پارلمان درباره اخراج نظامیان آمریکایی از این کشور، گمانه‌هایی درباره اینکه دولت جدید آمریکا چه رویکردی در قبال عراق خواهد داشت مطرح شده است. در همین راستا «بهاء الاعرجی» معاون نخست‌وزیر اسبق عراق ضمن تشریح مواضع آمریکا در قبال بغداد در دوره جو بایدن گفت: طبق برنامه آمریکایی‌ها عراق باید ضعیف بماند. معاون نخست‌وزیر اسبق عراق با اشاره به نقش فاسد آمریکا در سال ۲۰۰۳ افزود: انحلال ارتش عراق و نهادهای امنیتی در سال ۲۰۰۳ تصمیم آمریکایی‌ها نبوده، بلکه به درخواست یکی از کشورها برای اجازه دادن به آمریکایی‌ها برای استفاده از حریم هوایی آن برای جنگ بود. الاعرجی بیان کرد: جو بایدن اهمتنامی به عراق و خاورمیانه در دوره زمامداری خود نخواهد داشت، زیرا اولویتش آمریکاست، بویژه که آمریکا با بحران بزرگی روبرو است و ترامپ مشکلات زیادی در داخل آمریکا ایجاد کرده است. وی تأکید کرد: تشدید تنش آمریکا در منطقه فقط رسانه‌ای و غیرواقعی است. الاعرجی درباره پرونده عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هم بیان کرد: اگر عراق قوی بود، احادی جرات نمی‌کرد اسرائیل را به رسمیت بشناسد، وی در ادامه از ۳ کشور عربی که باید طبق برنامه ضعیف باشند نام برد و به عراق، سوریه و مصر اشاره کرد.

دور دنیا

شانس نتانیاهو

برای تشکیل دولت ضعیف است

یک نظرسنجی جدید نشان داد در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی در ماه مارس احتمالاً بعضی از احزاب قدیم و جدید از نقشه سیاسی رژیم صهیونیستی حذف می‌شوند و نخست‌وزیر این رژیم هم فرصتی برای تشکیل دولت بعدی نخواهد داشت. این نظرسنجی که توسط رادیوموج FM۱۰۳ انجام شده، نشان می‌دهد شانس پیروزی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در انتخابات پارلمانی آینده ضعیف‌تر شده است. براساس این نظرسنجی، حزب لیکود به رهبری نتانیاهو در این انتخابات با ۲۰ درصد آرا، ۲ کرسی در مقایسه با نظرسنجی‌های قبلی ۲۷ کرسی به دست می‌آورد، حزب «امید نو» به رهبری گدعون ساعر ۱۷ کرسی را برای خود حفظ می‌کند و بعد از آن حزب «یمینا» به رهبری نفتالی بنت ۱۴ کرسی و حزب «یش عتید» به رهبری یائیر لپید ۱۳ کرسی را از آن خود می‌کنند. طبق این نظرسنجی، لیست مشترک عربی هم فقط ۱۰ کرسی کسب می‌کند اما تعداد کرسی‌های حزب «شاس» به ۸ کرسی و احزاب «بهدوت هتوره» و «اسرائیل خانه ما» به رهبری اویگدور لیبرمن هر کدام به ۷ کرسی افزایش می‌یابد. حزب جدید «اسرائیلی‌ها» به ریاست رون هولدای ۵ کرسی و هر کدام از احزاب «الصهیونی» «آبی-سفید» و حزب «مرتز» ۴ کرسی به دست می‌آورند. براساس این نظرسنجی، سایر احزاب موجود در اراضی اشغالی قادر نخواهند بود در انتخابات پارلمانی حد نصاب را کسب کنند و به همین دلیل در پارلمان جایی نخواهند داشت.

کشته شدن چند کودک

در انفجار مین در درعا

انفجار مین کاشته شده به جا مانده از داعش در شهر «شیخ مسکن» استان درعا در جنوب سوریه ۲ کشته و ۱۰ زخمی برجای گذاشت. رسانه‌های سوریه اعلام کردند جراحت کودک‌کان زخمی نشده در این حادثه که بین ۱۵ تا ۱۵ سال سن دارند، بین مستهد و شدید است و برای معالجه در بیمارستان بستری می‌شوند. این برای نخستین‌بار نیست که غیرنظامیان در سوریه قربانی انفجار مین‌های به جا مانده از زمان جنگ سوریه می‌شوند. در ژوئیه گذشته نیز ۵ نفر از جمله ۳ کودک بر اثر انفجار مین کشته شدند.